UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

                  SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:            /SYT-NVD

V/v thu hồi giấy đăng ký lưu hành

thuốc tại Việt Nam

           Quảng Ngãi, ngày      tháng  6  năm 2020

Kính gửi:

 - Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Các doanh nghiệp kinh doanh thuốc trên địa bàn tỉnh;

- Phòng Y tế các huyện, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 281/QĐ-QLD ngày 18/6/2020 của Cục Quản lý

Dược về việc thu hồi 13 giấy đăng ký lưu hành thuốc tại Việt Nam; Sở Y tế

thông báo cho các đơn vị trong toàn tỉnh biết:

1. Thu hồi 13 giấy đăng ký lưu hành thuốc tại Việt Nam đối với các thuốc

có tên trong Danh mục thuốc bị thu hồi giấy đăng ký lưu hành tại Việt Nam ban

hành theo Quyết định số 281/QĐ-QLD ngày 18/6/2020 của Cục Quản lý Dược.

Lý do: Cơ sở đăng ký thuốc tự nguyện đề nghị thu hồi giấy đăng ký lưu

hành tại Việt Nam.

2. Thuốc trong nước được sản xuất trước ngày có Quyết định thu hồi có

hiệu lực, thuốc nước ngoài nhập khẩu vào Việt Nam trong trường hợp được giao

hàng tại cảng đi của nước xuất khẩu trước ngày Quyết định thu hồi có hiệu lực

được phép lưu hành đến hết hạn dùng của thuốc và cơ sở đăng ký thuốc, sản

xuất thuốc phải có trách nhiệm theo dõi và chịu trách nhiệm về chất lượng, an

toàn, hiệu quả của thuốc trong quá trình lưu hành.

(Quyết định số 281/QĐ-QLD ngày 18/6/2020 của Cục Quản lý Dược về

việc thu hồi 13 giấy đăng ký lưu hành thuốc tại Việt Nam đính kèm theo Công

văn này và đăng trên trang thông tin điện tử của Cục Quản lý Dược)

  Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ và các PGĐ Sở;

- Thanh tra Sở;

- Trung tâm kiểm nghiệm Thuốc, MP,TP;

- Website Sở Y tế Quảng Ngãi;

- Lưu: VT, NVD.

KT GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Báy

		2020-06-30T01:41:28+0000
	lbay-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-06-30T07:10:59+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-06-30T07:11:00+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-06-30T07:11:01+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-06-30T07:11:01+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature